[bookmark: огл_Статья_5__Вопросы_местного_значе]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
28 марта 2014 г.                           с. Екатериновка                                                №  384

О назначении публичных  (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района по учету мнений и предложений по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения»

С целью приведения Устава Екатериновского сельского поселения в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с введением в действие Федеральных законов от 02.07.2013 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а так же руководствуясь ст. 16, ст. 35 Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1.	Назначить проведение публичных (общественных) слушаний на территории Екатериновского сельского поселения по обсуждению проекта муниципального  правового акта "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения».
2.	Довести до сведения жителей Екатериновского сельского поселения, представителей организаций, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, материалы по проекту решения муниципального  комитета "О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения» посредством размещения в библиотеках поселения с 28.03.2014 г.
3.	Определить местом проведения публичных слушаний администрацию Екатериновского сельского поселения (ул. Советская 6а).
4.	Установить дату и время проведения публичных слушаний 28.04.2014 г. с 10-00 до 13-00 часов.
5.	Установить последний срок подачи предложений и рекомендаций населения  27.04.2014 г. до 17 час. (администрация Екатериновского сельского поселения).
6.	Создать орг. комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Хамхоева Л.В.- главы  поселения, Авдюгина А.И.- заместителя главы   администрации поселения,
Мартынова Ф.Ю. – участкового уполномоченного милиции,
Речинского В.В. - депутата муниципального комитета.
7.	Данное решение обнародовать посредством размещения в библиотеках поселения.
8.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Екатериновского сельского поселения.
9.	Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения                                                  В.М.Бодрова

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Екатериновка	             №_____

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава  Екатериновского сельского поселения в соответствие с введением в действие Федеральных законов от 02.07.2013 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву», от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О лотереях" и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.12.2013 № 396-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а так же руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 22, статьи 34 Устава Екатериновского сельского поселения муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1. Часть 1 статьи 46 дополнить абзацем  следующего содержания:
«- признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)»;
2. Пункт 8) части 3 ст. 50 изложить в следующей редакции:
«8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе и лиц, подлежащих призыву на военную службу»;
3. В части 1 статьи 5 исключить пункт 34 следующего содержания:
«34) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»;
4. Пункт 3) части 1 ст. 7 изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;
5. Статью 74 «Муниципальный заказ» изложить в следующей редакции:
«Статья 74. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета».

Глава Екатериновского
сельского поселения	                     						Л.В. Хамхоев